ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR
CNPJ N° 01.625.921/0001-02

Rua do Coqueiro, nº 09 – Centro – CEP: 65.284-000 - Governador Nunes Freire – MA

INDICAÇÃO Nº 216/2023, DE 21 DE SETEMBRO DE 2023.

O vereador ADELINO DOS SANTOS FERREIRA, no uso de suas atribuições legais,

vem mui respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais

desta Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Prefeito Municipal Josimar

Alves de Oliveira com a seguinte solicitação:

ASSUNTO:

               Indico ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que VIABILIZE A CONSTRUÇÃO DE

QUATRO QUEBRA-MOLAS NA RUA DO ERNESTO,BAIRRO JK DE GOVERNADOR

NUNES FREIRE.

JUSTIFICATIVA

A CONSTRUÇÃO DOS QUEBRA-MOLAS É DE FUNDAMENTAL IMPORTANCIA PARA GARANTIR

MAIOR SEGURANÇA E TRANQUILIDADE AOS CONDUTORES DA LOCALIDADE SUPRAMENCIONADA.

O FLUXO DE VEICÚLOS NO LOCAL É GRANDE.

PORTANTO QUEREMOS RESGUARDAR E PRESERVAR A SEGURANÇA E A INTEGRIDADE

FISÍCA DE TODOS OS MORADORES,PRINCIPALMENTE DE CRIANÇAS E IDOSOS.A PRESENTE

INDICAÇÃO TEM POR OBJETIVO EVITAR A OCORRENCIA DE ACIDENTES.

CERTO DE CONTAR COM A SENCIBILIDADE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL,EM ATENDER

ESTA INDICAÇÃO,ANTECIPAMOS NOSSOS AGRADECIMENTOS.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, 21 DE

SETEMBRO DE 2023.

ADELINO DOS SANTOS FERREIRA

Vereador - PV